

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Receitas (Exceto Intra-Orçamentárias) (I)	3.825.308.000,00	4.012.157.439,68	596.373.997,84	14,86	1.884.756.405,83	46,98	2.127.401.033,85
Receitas Correntes	3.798.029.000,00	3.810.329.765,45	595.212.400,67	15,62	1.872.877.319,12	49,15	1.937.452.446,33
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.528.576.000,00	1.528.576.000,00	244.829.848,34	16,02	849.935.764,67	55,60	678.640.235,33
Impostos	1.451.555.000,00	1.451.555.000,00	236.712.372,66	16,31	792.621.985,18	97,94	658.933.014,82
Taxas	76.561.000,00	76.561.000,00	8.093.869,48	10,57	57.137.501,59	93,46	19.423.498,41
Contribuição de Melhoria	460.000,00	460.000,00	23.606,20	5,13	176.277,90	37,94	283.722,10
CONTRIBUIÇÕES	236.292.000,00	236.292.000,00	51.725.146,74	21,89	92.991.952,85	39,35	143.300.047,15
Contribuições Sociais	165.273.000,00	165.273.000,00	24.189.509,90	14,64	59.138.444,82	35,78	106.134.555,18
Contribuições Econômicas	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	-	-	-	-	-	-	-
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	71.019.000,00	71.019.000,00	27.535.636,84	38,77	33.853.508,03	47,67	37.165.491,97
Receita Patrimonial	141.030.000,00	143.544.354,09	16.787.169,58	11,69	60.885.361,14	42,42	82.658.992,95
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	530.000,00	530.000,00	163.872,23	30,92	584.361,34	110,26	(54.361,34)
Valores Mobiliários	136.870.000,00	137.082.486,19	16.018.972,20	11,69	57.795.657,15	42,16	79.286.829,04
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	3.630.000,00	5.931.867,90	604.325,15	10,19	2.505.342,65	42,24	3.426.525,25
Exploração de Recursos Naturais	-	-	-	-	-	-	-
Exploração do Patrimônio Intangível	-	-	-	-	-	-	-
Cessão de Direitos	-	-	-	-	-	-	-
Demais Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	52.923.000,00	52.923.000,00	7.526.115,62	14,22	25.185.402,29	47,59	27.737.597,71
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	16.973.000,00	16.973.000,00	1.410.367,62	8,31	6.853.083,86	40,38	10.119.916,14
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	-	-	-	-	-	-	-
Serviços e Atividades referentes à Saúde	34.328.000,00	34.328.000,00	5.780.434,46	16,84	17.386.291,76	50,65	16.941.708,24
Serviços e Atividades Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Outros Serviços	1.622.000,00	1.622.000,00	335.313,54	20,67	946.026,67	58,32	675.973,33
Transferências Correntes	1.756.714.000,00	1.766.116.458,98	257.768.047,40	14,60	797.370.207,15	45,15	968.746.251,83
Transferências da União e de suas Entidades	764.331.000,00	773.310.727,06	127.630.422,63	16,50	345.063.848,01	44,62	428.246.879,05
Transferências de outros Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	547.521.000,00	547.568.254,95	70.868.363,07	12,94	262.176.286,65	47,88	285.391.968,30
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Instituições Privadas	1.951.000,00	1.951.000,00	7.500,70	0,38	34.380,50	1,76	1.916.619,50
Transferências de Outras Instituições Públicas	442.461.000,00	442.836.476,97	59.230.127,41	13,38	190.051.337,29	42,92	252.785.139,68
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Outras Transferências	450.000,00	450.000,00	31.633,59	7,03	44.354,70	9,86	405.645,30
Outras Receitas Correntes	82.494.000,00	82.877.952,38	16.576.072,99	20,00	46.508.631,02	56,12	36.369.321,36
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	45.738.000,00	45.738.000,00	6.115.418,79	13,37	19.749.596,41	43,18	25.988.403,59
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	7.049.000,00	7.432.952,38	317.874,16	4,28	6.514.135,16	87,64	918.817,22
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	-	-	-	-	-	-	-
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	-	-	-	-	-	-	-
Demais Receitas Correntes	29.707.000,00	29.707.000,00	10.142.780,04	34,14	20.244.899,45	68,15	9.462.100,55
Receitas de Capital	27.279.000,00	201.827.674,23	1.161.597,17	0,58	11.879.086,71	5,89	189.948.587,52
Operações de Crédito	-	-	-	-	733.345,92	-	(733.345,92)
Operações de Crédito - Mercado Interno	-	-	-	-	733.345,92	-	(733.345,92)
Operações de Crédito - Mercado Externo	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens	409.000,00	409.000,00	79.407,30	19,41	666.663,16	163,00	(257.663,16)
Alienação de Bens Móveis	307.000,00	307.000,00	-	-	-	-	307.000,00
Alienação de Bens Imóveis	102.000,00	102.000,00	79.407,30	77,85	666.663,16	653,59	(564.663,16)
Alienação de Bens Intangíveis	-	-	-	-	-	-	-
Amortizações de Empréstimos	-	-	-	-	-	-	-

Transferências de Capital	26.870.000,00	201.418.674,23	1.082.189,87	0,54	10.473.977,63	5,20	190.944.696,60
Transferências da União e de suas Entidades	5.536.000,00	33.839.710,45	-	-	2.335.082,57	6,90	31.504.627,88
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	21.334.000,00	167.578.963,78	1.082.189,87	0,65	8.138.895,06	4,86	159.440.068,72
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Demais Transferências de Capital	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-	5.100,00	-	(5.100,00)
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	-	-	-	-	-	-	-
Resgate de Títulos do Tesouro	-	-	-	-	-	-	-
Demais Receitas de Capital	-	-	-	-	5.100,00	-	(5.100,00)
Receitas (Intra-Orçamentárias) (II)	671.967.000,00	671.967.000,00	102.409.975,73	15,24	298.567.359,41	44,43	373.399.640,59
Subtotal das Receitas (III) = (I + II)	4.497.275.000,00	4.684.124.439,68	698.783.973,57	14,92	2.183.323.765,24	46,61	2.500.800.674,44
Operações de Crédito/Refinanciamento (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito - Mercado Interno	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito - Mercado Externo	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	4.497.275.000,00	4.684.124.439,68	698.783.973,57	14,92	2.183.323.765,24	46,61	2.500.800.674,44
Déficit (VI)'					-		
Total com Déficit (VII) = (V + VI)	4.497.275.000,00	4.684.124.439,68	698.783.973,57	14,92	2.183.323.765,24	46,61	2.500.800.674,44
Saldos de Exercícios Anteriores	-	153.268.192,66			153.268.192,66		
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	-	-					
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais		153.268.192,66			153.268.192,66		
Reabertura de Créditos Adicionais		-			-		

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA - PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A DEZEMBRO 2026 / BIMESTRE MAIO - JUNHO
PUBLICAÇÃO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

Receitas Intra-Orçamentárias	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
Receitas (Intra-Orçamentárias) (II)	671.967.000,00	671.967.000,00	102.409.975,73	15,24	298.567.359,41	44,43	373.399.640,59
Receitas Correntes	671.967.000,00	671.967.000,00	102.409.975,73	15,24	298.567.359,41	44,43	373.399.640,59
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	-	-	-	-	-	-	-
Impostos	-	-	-	-	-	-	-
Taxas	-	-	-	-	-	-	-
Contribuição de Melhoria	-	-	-	-	-	-	-
CONTRIBUIÇÕES	462.005.000,00	462.005.000,00	75.966.985,28	16,44	221.523.094,14	47,95	240.481.905,86
Contribuições Sociais	462.005.000,00	462.005.000,00	75.966.985,28	16,44	221.523.094,14	47,95	240.481.905,86
Contribuições Econômicas	-	-	-	-	-	-	-
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	-	-	-	-	-	-	-
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	-	-	-	-	-	-	-
Receita Patrimonial	1.285.000,00	1.285.000,00	106.203,30	8,26	299.549,54	23,31	985.450,46
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	1.285.000,00	1.285.000,00	106.203,30	8,26	299.549,54	23,31	985.450,46
Valores Mobiliários	-	-	-	-	-	-	-
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	-	-	-	-	-	-	-
Exploração de Recursos Naturais	-	-	-	-	-	-	-
Exploração do Patrimônio Intangível	-	-	-	-	-	-	-
Cessão de Direitos	-	-	-	-	-	-	-
Demais Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	17.883.000,00	17.883.000,00	2.542.092,95	14,22	5.341.319,66	29,87	12.541.680,34
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	17.883.000,00	17.883.000,00	2.542.092,95	14,22	5.341.319,66	29,87	12.541.680,34
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	-	-	-	-	-	-	-
Serviços e Atividades referentes à Saúde	-	-	-	-	-	-	-
Serviços e Atividades Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Outros Serviços	-	-	-	-	-	-	-
Transferências Correntes	-	-	-	-	-	-	-
Transferências da União e de suas Entidades	-	-	-	-	-	-	-
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	-	-	-	-	-	-	-
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Demais Transferências de Capital	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas Correntes	190.794.000,00	190.794.000,00	23.794.694,20	12,47	71.403.396,07	37,42	119.390.603,93
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	-	-	-	-	-	-	-
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	103.000,00	103.000,00	-	-	-	-	103.000,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	-	-	-	-	-	-	-
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	-	-	-	-	-	-	-
Demais Receitas Correntes	190.691.000,00	190.691.000,00	23.794.694,20	12,48	71.403.396,07	37,44	119.287.603,93
Receitas de Capital	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito - Mercado Interno	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito - Mercado Externo	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens Móveis	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	-	-	-	-

Alienação de Bens Intangíveis	-	-	-	-	-	-	-
Amortizações de Empréstimos	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Capital	-	-	-	-	-	-	-
Transferências da União e de suas Entidades	-	-	-	-	-	-	-
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	-	-	-	-	-	-	-
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Demais Transferências de Capital	-	-	-	-	-	-	-
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-	-	-	-
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	-	-	-	-	-	-	-
Resgate de Títulos do Tesouro	-	-	-	-	-	-	-
Demais Receitas de Capital	-	-	-	-	-	-	-

Fonte: Sistema Equiplano; Unidade responsável: Secretaria Municipal de Fazenda. O SIAFIC está sendo migrado, podendo haver atualização dos dados com a republicação.

NOTAS:

1. O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

Dados consolidados da Administração Direta, Fundos, Fundações, Instituto, Câmara Municipal e Autarquias, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Prefeito: JOSÉ TIAGO CAMARGO DO AMARAL

Contador: DANILO A. LANDEGRAFI BARBOSA
CRC/PR - 065.601/O-0

Controle Interno: GUILHERME ARRUDA SANTOS